
Smlouva o dílo - č. zhotovitele
podle ustanovení § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1. SMLUVNÍ STRANY
I

J

Objednatel:
Název:
Sídlo:
IČO:

ballko\'ni spojeni:
č účtu·
za toupený:

(dále též ,,Objednatel")

Zhotovitel:

\·\"roL)ni

(dále téŽ ,,Zhotovitel")

Objednatel a zhoto\'jtel spoleČně dále také jako ,,Smluvní strany" uzarřcli \' souladu
s § 2586 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., Qbčallské|1o zákoníku (dále jen ,,NOZ") tuto
Snilouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva").

2. ROZSAH PŘEDMĚTU DÍLA A SMLOUVY

2.1. Předmět Snilouvy
Zhoto\'ite] se 7a\'azuje provést na svůj náklad a nebezpeČí ve sjednanCni terniinu pro
Objechiatele dále specifikované dílo (dále jen ,,Dílo") a Objednatel se zavazuje
dokonČcné Dílo převzít a za platit za něj sjednanou cenu.



2.2. Předmět Díla
Zhc)to\'ite| se za\'a7uje provést pro m c\'jdo\'anC pod ná7\'cm \'cřcj11é
zakázkv ,,vikýře v podkroví staré budovy" podle dálc specifiko\'anC projektové
dokuinentace, a podle podmínek stan()\'en\;cl1:

Ja) R()7jlodnuti sta\'ebniho povoleni vydaným dne 2. 5. 2016 1\'1čslským úřadem
Kyjov, stavební úřad, Spis. z.n. SÚ 3()07/2016/145Pa, č.j. SÚ218J2/16/145 l SÚ

3007/2016/145Pa, nabvtini právni moci dne 21. .5. 2016 a
b) l'rojektovou dQkumentaci, kterou se rozumí Projektová clokllnl('ntace pro

pí"ovádění stavbv s ná7\'em ,,Centrum s]llŽcb pro seniorv Kvjov p.o. stavcbni
J W

úpravy podkroví objektu Č.p. 1()').5,/"1" \'\'praco\'aná \" sc)u]adu s \'\'hláškc)u Č.
499/2006 Sb., \" 10/2014 spoleČnosti Projektis, s.r.o. se sid Ien,"imKoniensk '; k) 57
m, l : , zod po\'ědn\'n1 prc'jcktantem je

,, V(a utorizo\'allý inŽen\'r ČKATT - obor pozemní stavby a poŽární
bezpečl1c)st staveb). sm l dc)kun1entace je soupis sta\'cb]1ich prací,

\' souladu \'\'hláŠkou Č. 830/2012 Sb.

2.2.1. " [m se ro7unlí úplné, funkČní a L)c7\'adne p]Ľ)\'cdcni všech sta\'ebnicl1
a n1oj1táŽnich prací a konstrukcí, včetně dodávek potŕcbn\"c]1 materiáki a zaři7c'ní
ne7bytnýcl1 pro řádné dokonČeni Díla, dále provcdcni \'ŠCCĹ1 Činnosti s(")Llviscjicich
s dodá\'kou stavebních prací a konstrukcí jc.iic}1ž pro\'edeni je pro řádné dokončení
Díla nezb\'tné (např. 7ařizcní Sta\'c11iště, dopravní znaČeni, bc7rečnostj práce a
(")chrany Ži\'otni]lo proqtředi apod.) \'ČétnČ k()ordi]1aČni a kompk'taCni čiľ1nosti ccIé
stä\ij\".

2.2.2. Součástí realizace Díla je i \'\prac()\"áni dilcnské a \'\ľ' robni dokLlnlentace.
.2.2.3. SouČásti ľ'eali7ace Díla je i \'\' m'acováni d okulnclltace bkutciné]1o pro\'edcn' stavby

2.2.J. Zhoto\'ite| odpo\'ídá za to, Ž m bude l'caljzo\'ál1o \' rozsahu, kvalitč a s pararnctrv,
.stanovenýnii projekto\'oll dokumentaci, tou to Snílou voli a stavebníni p()\'olením.

2.2 5. \'1iino \'Šechn\' dcfinorariC Cinnosti patři do dodá\'k\' následujici práce a Činnosti:
2.2.3.1. zajištěni \'šccĺ1 nezb\'t11\"ch prů7,kunlíi nu tm"cli pro řád]1é provádění

C J

a dokonČeni Díla,
2.2 5 2. zajištění v\'t\'Čěni geodetické \"\'t\'Č("ni stavbv a \'\'t\"Čeni \'ešker\"ch

jnženýrsk\:'ch sítí, odpo\'ěcinost za jejich ]1eporušeni během \'\:sta\"b\' a zpČtné
Jprotokolár]1i předáni jejich správcům,

7.25.3. 7ajištčni a pro\'cdení všech Qpatřel1i orga11i7ačniho, L)c7peCnost11illo a
stavcbně technologickCho cha raktcru k řád]1ému provedeni Díla,

2.2.5.4. zajištění náhradního zásobováni \'odou po dobu případné \'\']uk\'
d

2.2.5.5. projednáni a zajištěni př]'padnCllo 7j'láŠtniho užj'\'ál1í koniunikací a \'eřejl'ých

ploch včetně úhrady 'y"čřených poplatků a 11ájen111ého

2.2.5.6. zdokunientování polohy a stavu všech prvků a roz\'ociů, ktorí' budou

zakrvty,
2.2.5.7. zajištěni průběžné fc)todokunlcntacc prováděných prací a její předáni na CD

při předáni stavby,

2.2.5.8. za.jištční a provedení všech nutných zkouŠek dle ČSN (případně jiných

norem vztahujících se k pr()\áděllCmu Dílu \.'Čet11ě pořízeni protokolů),
2.2.5.9. za jištění atestů a d okladů o požadovaných \'lastnostcch výrobkii kc

kolaudaci (i dle zákona Č. 22/1997 Sb., o technických poŽadavcích na výrobky

a o zmČně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů -

2



prdiláŠcni
c) shodě) a revizi \'cŠkcr\"ch elektrick\"ch 7ařizeni s připadn\"m c)dstraně]lín1

J J .u\'eden\"ch závad,
.2.2.5.10. zajištčľľi všech ostatních nczbytn\"ch zkc)ušek, atestů a revizi podle ČSN

a případných jinýcli právních nebo tech11ických předpisů platných \' době
pro\"áděni a předáni Díla, kterYnii bude prokázáno dosaženi předepsané
kvalitv a přcdepsan\;ch tcclinických pararnetríi Díla. S1]11Ll\'l1i strany se
\'ýslovně dohodly, Že normy ČSN (rozumí sc tím i ČSN en), jcjichž. pouŽiti

přichází při prováděni Díla \' ú\'ahu, budou pro pro\"edeni Díla po\'ažo\'at
obč snilurni strany za zá\ azné \' plném ro7sahu,

2.2.5 "l 1. 7řizcni, Qqtra]la a odstraněni za ři7cni Staveniště vČetně na pojeni na
inženýrské sitě,

2 2.5.1 2. GoLlČin]lost a strpení arche()]ogického průzkuniu na dotČenéni ú7cnli,
2.2.5.13. odvoz. a uložel1i \'\'b()uran\;cl1 hmot a stavební suti na skládku \'Četl1ě

Jpoplatku za uskladnél1i \' souladu s ustano\'enirni 7,ákona Č. 185/2001 Sb.,
q odpadech a o 7měně nČkten"ch dakich zákol1ú, \'c 7nČni pozdějších
přcdpisů,

2.2.5 ] j. Ll\"C'LĹCl1 i \'šech po\'rchú dotČen\"cl1 stavbou do pú\'od n iho stavu
.(koniunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),

2.2.5.15. díislcdný úklid Staveniště a okolí přcd protoko]árníln přcdánim a pře\'zetiln
Díla,

2 2.3.1 6 \' dostatečnéni předstihu před zahájeľlín1 slavbv a břhení sta\'b\' irlíolmo\ árii
a koniunikacc s Objednatelem,

2.2,5.17. umožnit pro\'ádéni kontrol c]()kunlentú i kontrol \" místě rcalizace Díla \'ŠCň1
subjcktúni - po\"ěřcnýln kontrolním ('l"gání'lm ČR,

2.2.5.18. poskyt11out Objednateli na jcho piscn1noLl žádost reškeré dokladv související
s realizací Díla, které si mohou vyžádat kontľ"olní orgány.

2.3. Pr('jekto\"á dokLlrnentace starbv
2.3.1, Projektová dQkurncntacc skl!tcČnél1o provedeni stavby

2.3.1.1. Dokulnc]ltaci skuteč]1ého provedeni stavby vvp racuje Zhoto\ itel ja Kč) souČást
dodá\"k\' stavby.

2.3 1.2. Dokuníentace sku teČl1ého pro\'edeni stavbv bude předána Ob jednatcli ve
.třech \mloto\'cních \' grafické (tištěné) podobč a jednou \' ekktronickc'

V

podobě na dato\'éjn nosiČi CD-ROM nebo obdobľlén1 nejpozdčji do tcrmínu
předán i

a pře\'7e(í Díla. Datov\" nosiČ bude řádně oznaČen a bude na něm O7l1äČCl1Q
.o jakou projektovou dokurnel1taci se jedná a kdy byl datc)\'\; nosiČ \'yhoto\'en.

SouČásti je i gcodetické zaměřeni dokonČeného Díla zpracované \"é stcjnCin
poČtu \'\'hotoveni podle standardů provozova tele.

2.3.1.3. Dokunienlace skutečného provedeni bude provedena podle následujících

zásad:

a) Do projektové dokumcl1tace pro prováděni stavby vŠech sta\'ebnich objektů

a pro\'oznic}1 souborů budou 7řetdrlě \'\"Zľ1äČCl1\" vŠechnv 7měn\', k nimŽ došlo
v prú bČliu zhotovel1i Díla.

b) Ty části pr"jektové dokumentace pro prováděni stavby, u kterých nedošlo

k Žádn\"ln 7rněnáln, budou OZ.l1äČCl1\" nápisení ,,beze zrněn"
" J

3



c) KaZdů výkres dokunientace skuteČnCh(' provedeni stavby bude opatřen
jméneni a osoby, která zmČny zakreslila, jejím podpisem a ľ"azitkcm
Zhotoritcle.

d) U \'\;kresů obsahujícicl1 zmčnu proti p'ojcktlľ pro pr('\'cdeni Stä\'Ĺj\" bude
" JpřiloŽen i doklad, 7c kterého budc \'\'p|\"\'at pr('jcd11áľli znún\" s ('dp('\'Čdllou

osobou Objednatele a její so11]1IasnC? stano\'iskc).
e) \"yhotovcni dokumcntace skutcČného pl:o\'ede]1i Stä\'Ľ'\' připravené k potvrzeni

sta\'cbnírn úřadeni \'c třech \T]ľ()to\'ellich, ktcrá bude \'ĺ' všech q\'\"Ch Částech
\'\"řäzně Q7naČcna ,Aoku mcnlacc' skllteČné]lo pj"o\'cdelli" a bude opatřena

W

1'azitkcni a pQdpisem odpo\'ČĹh1é]lo a olm\'něnCho zástupce Zllolo\'itele

s autorizaci. V případě přjpon1inck sta\'ebního úřadu \' rámci sch\'alo\'aciho
ři7cni Zhotoritc'l doplní, c\"ěňt. přepracuje bezů platně dotČcnou Část

d (jkume]1tacc skutečného provcd é11Ĺ.

2.4. Technická specit'ikacc Díla
2.4.1. Obč sniluvni štram' sc dohodly, Ž dodá a namontuje \a"robky, které jsou

\' s()u]adu s ()1Khodninli ľ1áz\'y uvedené \' Č. l této Srnlouvy (ocenčn\" soupis
prací resp. Nabidko\'ý polc)Zko\'\' roz.počet).

2.4.2. Odchylka \" postupu Zhotovitele, ktcrá by měla nĹ'gati\'ní dopad 11ä pľ:o\'edeni Díla
dle techrlo]ogjck\"ch přcdpisú pro rn('ntáž těchto \'\"r()bkíl nebo Qd(h\ lká, která Ly'
měla negatívni dopad na kvalitu těchto \'ýr('bkú provcdená bez Áouhla$u
Objednatele, se po\'ažll je za podstatné poruŠeni Srlllou\'\'.

3. TERMÍNY A M P
""'"' "'"m

3.1. Tenn in \'
.Terniín předání StaveniŠtě: nejpozději do 5 kal. dnů ode dne podpisu Sm]ou\"\';

Termín zahájení stavebních prací (Díla): nejpozději do 5 kal. dnů ode dne pí'edání
a převz.eti ,StavcniŠtČ (l'řcdp()k]ádaný termín zahájení stavebních prací je stallo\'en

na 0'|. 08. 2016);
Terniín dokonČení stavebních prací (Díla): ncjpozdčji do 60 kal(jndářl1ich dnů ode
dne - terinínu zahájeni stavcbnich prací (Před pok]ádallý termín íiokonČcni sta\'ebnich
prací je stano\'en na 30. 09. 2016);
Termin předáni a převzetí Díla: ncjpozdčji do 5 kal. dnů odc dne terminu clokonČcni

stavebních prací;
Termin vyklizení Staveniště: ncjpozdčji do 5 kal. dnů ode dne předáni a převzetí

Díla;

3.1.1. Zhotovitel je oprá\'něn dokonČit práce na Díle i před uplynutím lhůty pInČní
a Objechiatel je po\'incn dříve řádně dokonCenC Dílo převzít a zaplatit.

3.1.2. Termín doko11Čcni je zá\"js|í' na řádnCni a \'ČaqnCm splnění SOLiČ jl111c)sti Objednatele
dohodl1utých ve Smlou \'ě, Pc) dobu prodlení Objednatele s poskytľ1utim
dohodl1utých soLlČiru1ostí není Zhotovitel \' prodlení s plněníni 7á\'a7kll. Nedojde-li
mezi stra11a]ni k jiné dohodě, prodlužuje se Termín dokonČení Díla o dobu sliodnou
s prodlením Objednatele v plněni jeho soLlČĹru1ostí, toto ustanoveni se \" případě

4



ncpříznivých klimatických podmínek, mající prokazatehiý vliv na dodržení
technologických postupů, použije obdobně.

delŠí jak 10 dl1ů sc považuje za podstatné poruŠeni Smlouvy, ale pouze v případě, Že
prodlení Zhotovitele 11e\'miklo z důvodů na straně Objednatele.

3.1.4. Objednatel ncbo jeho zástupce je oprávněn stanovit Zhotoviteli závazný tcrniín
závazný termňi pro odslrallěni poruŠení povhinosti dle této Smlouvv, a to zápisem

C

do stavebního deníku nebo jeho sta11o\'el1ín1 na konlrolnim dnu stavby.

3.2. Místo plnění

3.2.1. Stavební úpravy budou rcalizovány ve 4.NP (podkroví) stávajícího objektu Cel1t]"a

péče pro seniory, čjp. 1095/1 Kyjov , situovanéni 11ä parc.Č. 2035
v k.ú. Kyjov (678432), Česká republika.

4.

4.1. výše sjednané ccľlý'

4.1.1. Za řádl1Č zliotovené a bezvadné Dílo v rozsahu ČI. 2. této Sln|ouv\' se snľtu\"l1í strany

v souladu s ustarlc)veníľn zák. Č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů
bťdohodly na cene:

4.1.2. (m lm celkem bez DPH

DPH 21 % z ceny Díla celkem
(m lm celkem s DPH

4.2. Obsah ceny
4.2.1. (m lm je obČma sIrtluvnírni stranami sjednána \/ soulac1ti s, uslarmvcním

§ 2 zákona Č. 526/1990 Sb., o cel1ách, ve znění pozdějších před isů.
4.2.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumcntace předané ,

jejíž souČástí byl soupis prací, kterY bvl v řádnéni zadávacím řízeni Objednatelem
.l J

ocenČn, a to úplně a orl1ylLlprostě.

4.2.3. Sjedllal1á cena obsahujc veškeré nákladv a zisk Zhotovitele nezbvtné k řádnénzu
J Ja vČasnén"iu provedel1í Díla. Ccna obsahuje rniino vlastní provedcni prací a dodávek

spccifikovaných v ČI. 2. této Smlouvy zejména i náklady na:

- \'ybudování, udržování a odstranČni zařízení StaveniŠtě, náklad\' na spotřeby
cnergií a \'odného a stoČného

- zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce,
- vypracováni dílenské dokumentace a dokun]cntace skutcČt1Cl1o provedení

stavby,

- opatřeni k ochratiě Životního prostředí,
organ izaČní a koordinaČní či1111ost,

- poplatky spojené sc záborem veřejného prostranství,

5



zajištěni nc7b\'tn\"c}1 dorra\']lích opatřel1i, z,ajištčni návrhu d('rra\'rľiho 7naCcni,
C

platného r()zhodnuti o z\'láŠtnín1 LlŽi\.'áni koniunikaci, a zabezpečeni realizace

znaČeni vČetně jeho úhradv,
pojištěni sta\'b\' a pojištění osob,

- likvidaci odpádu,

- zá\'ěrc!Čn\' úklid po dokol1Čcni sta\'el)nich prací a po \'yk]izel1í Staveništč,
- finanční záru ky.

4.3. Podminky pro zniČnu ceny

4.3.1. S|edrlal1á ccm .jc cenou nejvýše přípl1stnoLl a niůže t'\"t zjněněna pc'u'te za niŽe
uvedcných podniinck.

1.3.2. Zniěna sjed}1ané ceny je moŽná po117e'
a) pokud Objednatel bude poŽadovat i pro\'cdcni jinŕch prací 11ebo dc)dá\"ek, neZ

těch, ktcré byly předrnČtcni Projektové dokuinentace nebo pokud Objednatel

\'\'iouči nčkteré práce ncbo dodávky 7 pŕĹ'dmětu plnČni.
b) pokud naslallou objekti\'ni důvody pro Zl11Č'I1LZ rozsahu prací z d ůrodú, které

11cb\']o ínožno postihnout \' rámci projckto\ é dokunientace a s ni q()u\'ib("jiciho
stavebního průzkuniu a to \" souladu s § 23 odst. 7 písní. a) zm Č. l37/200(7

Sb., o \'eřcjných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále též ,,ZVZ").

4.4. Způsob sjednání Zň1Čřl\' CCl1\'
ď .

4.4.1. Nastane-li některá z podnlmek, za ktcrýcli jc možná zn1ěl1a sjednané CL?l1\' je

Zhotoviteľ po\'incn prQ\"ést \'\"počct zmČnv nabid kové čem' a před ložit jej
Objednateli k od soli hlásení,

4.4.2. Zh(")to\"itdi vzniká právo na z\'\"šc11ĺ sjednané ccny teprre \' případě, že zmčna bude
odsoulilascna Objednatelem formou dodatku k títo SInlou\'ě.

J.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoli\' nárok na 7\'ýšcľ11' sjednané ccny, jestližc pisernně
neoznánií nutllost jc'jiho překroCcni a \'\"ši poŽad o\'aného z,\'\"Geni čem L)¢,'l
zbyteČného (jdk]adLl poté, kdv se u ká7alo, Že je 7\'ÝŠeni čem' 11c\"\']1}1LltL'll1(' Toto

. .
rpísemné o7.nánÍcÍ1i však nezakládá prá\'Q Zhot()\'ite]e na z\"\"Šěni sjednanc čem',

.z\'ýšeľľi sjednané ccny je niožnC pouze za podniinck danůch touto Sl]llou\'c)u.
.4 J J Cenová kalkulace - nabídka případných víceprací podle ČI. 4.3 2 pi¶rn. b) bude

r\'ypraco\'ana \' soulad u s metodikou RTS a oceněna podle nabíd k(")\'\:ch cen
Zhoto\'itele. L" no\'\'ch položek \'znik]ých \' době \'\'stä\'t'}' \' roce 2016 Zhotovitel
použije datovou základnu RTS 2015/11, kterou jednotně pol1iž.i o 5'":} a pro nové
položkv vzniklé \' dobč \'\"sta\'bv v roce 2017, pak datovou základnu RTS 2016/II,
kterou jednohiě poníží o 5%. Objednatel si vyhrazuje právo u rl('\'ých poloŽek
nabídku posoudit forniou průzkumu trliu.

4.4.5. Postupy uvedené \' ČI. . JA. a násl. musí být V souladu sc ZVZ.
4.4.6. Pro úČelv f inancováni dodateČn\"ch sta\'el)nich prací, které splní podniinky

d

ustano\'ení § 23 odst. 7 ")isn1. a) ZVZ, budou sniluvní strany postupovat \' souladu se
ZVZ. vždy přcdloZi saniostatně soupis práci pou7.c a jenom
,,víceprací" a pouzc a jcnom ,,niénč prací". Dále předloží krvci ]iqt těclito inCně
a víccprací, 7é kterého bude patrná celková súrna víceprací, celková suma méněprací
a jejich součet, Dále na tonito krycím l"istu bude u\'edel1o procentuální na\'\:Šení
víceprací oproti ceně za Dílo bez DPH dle ČI. 4.1.2 dle této S1]1]oLl\"y. V případě
dalŠích více a méně prací se tento postup použije obdobně s tím, Že na kaŽdém

6



dalŠím takovém kr\'cim listu bude u\"edcn(' rn"()ccntuá111í \'\'jáíi řeni \'íc('praci \' souČtu

s předchozími již dodatkeni ke Sn1loLl\"ě sch\'álcnýnli \'ícepraccmi. Celkový počet

víceprací danýcli takovýnii dodatkv nesmí překroČit zákonné maxiniu m víceprací,

4.4.7. Sn1]u\'ni qtran\' se dohodh', Že § 2620, § 2621 a § 2622 7ákoľ1a C. 89/2012 Sb., NO7 a
rovněŽ oL)chodni z\'\'klosti, jež. jsou s\'ýň1 smyslem nc'bo účinkv stejné nebo ()bdobné
uvedenýni uslarlo\'cnin1, se ncpouZijí.

""" j

5.1. Zálohy
5.1 .1. Objedna tel rlepc)skytne Zhoto\'iteli zálohu.

5.2. Postu p plateb
5.2.1. Objednatel bude hradit m iM prúbčžně na základě faktur (dále jen

,,Faktura") \'\'sta\'cn\;d1 Z]1oto\'ile]enľ \"Žcí\" za l kakndáňii měsíc.
J ,5.2.2. Zhotovitel předkůi Objednatcli vždy nejpozději do pátého dne rlásledLljiciho měsíce

zjišt'ovaci protokol pro\'edcných prací za uplynulý rnČsic séstä\"cň\" na 7ákladě
r()ložko\'ého r()zpoČtu (dále též ,,ŽI'"). Objednatel jc po\'inen se k tomu to ŽI? \'\' jáclřit
nejpozději do 5 praco\'ních dnů odc dne jeho obd rženi a po odsoL|hlase]lí
OL'iednatekn1 rystavi " f nejpozději do l í dne náslcdujkiho mČsice

po přísluŠném měsíci, Ncdilnou součásti Fakturv n)ubi bi t C)l'iednate|em
ods()uh]as(?n\'" ZP, pokud ta k bvlo \'é slano\"cné lhůtÍ OL)icdl1atekn1 učinčno. Bez

tohoto ZP je Fa ktuí a ncplatná. "
5.2.3. Každý zp niusi uvádět po]ožko\"ě a cclkovč náslcdujíci údaje:

a) cenu za ZP celkcni,
b) pr()\'edeno \' období,
C) provedeno od poČátku Ll7,a\'ř('ní Snj|ou\'\',
d) zbývá pro\·ést dle této Slnlou\'y.

5.2.4. m zj má datuni uskuteČněni 7danitelného plněni vŽdy k podednimu dni \' měsíci,

za který je \'vstävěn 71', za pod nlil1k\', Že celková Částka nlěsi(ínich p!atcb

4.1.2. této Sn1]c)uvy, níá Zhoto\"iteľ právc' vystavit dílčí niČsiČni fakturaci do výše 100'",,

za dané ()bdobi. PřekroČiji celkorá Částka měsíčních platcb účto\'aná Zhotc)\'jtelen1
hodnotu 95 % z mm, je Objednatel opľ'á\'nČ]' odepřít poskvtnuti dalŠí platby za

provádČni Díla. V případě, že Část hodnoty \ ystavené Fakturv bude ještč ")o,dJ,l,rani(.i

výše sjednaného 95% liniitu, je Objeď natd povinen uhradit pouze tuto Č mm,
Jzb\'tek hodnoty této Faktu ry bude Objednatelem uhrazen spolu s úhradou koncČné

Faktury. Na zb\:'\'ajici část ve výši 5% 7 m rM má Zhotovitel právo v\'stä\'it

.koncčnou Fakturu, a to aŽ po převzetí Díla bez vad a ncdodělků

Objednatekni. Nedílnou SOlľČáStí koneCnC Faktury je fináhii rozpočet Díla, kterů musí

obsahovat položko\'Ý rozpočet skuteČně \'\'tä ktur()vall\;ch sta\'cbl1ích prací, dodávek
" W J

a služeb.

7



5 2 5 DokonČením cdCho Díla se ro7umi předáni a převzetí Díla oběma qm]uvnimi
stranami ve smyslu Cl. j] tCto Slnk)uvy.

5.2.6. Případné víceprácc sch\'á|enC dodatkem k této Sl]1k)uvČ budou Zhc)to\'itc|i úČtovány
vždy na samostatné i'a ktuře a to kro každú takový dodatek samostatné.

5.3. Lhůty splatnosti
5.3.1. Splatnost faktury je 30 dnů.
5.3.2. Objednatel jí' vŠak po\'inen uhradit fakturu Zhoto\'itcle nejpozději do 30 dnů odc dne

doručeni faktury Objednateli. Za doručeni faktury se po\"ažuie den předáni laktury
do pošto\'ni c\'jdence Objednatck, ktcrá je shodná se sidlcm Objcdnatclc v ČI. l této
Snl|ol1\" v.

J

5.4. Nákžiľosti daňo\'ých dokladů (Iakíury)
5.4.1. Faktura Z.hofo\'ite]e musí formou a obsaheni odpovídat zákonu Č. 563/1991 Sb.,

o účctnictví, \'é 7něni pozdějších před pišů, 7ákonu Č 235Í2004 Sb , o dani z přidané
hod noty, re znČní pc'ždčjšich předpisů a musí obsahovat:

označení účetního doklad u a jeho p()řado\'é číslo;

- identifikační údaje Objednatele vČetnČ DIČ;
- identifikační údaje Zhotovitek vČetně DIČ;
- název projcktu (,,Ccnfruni sluŽeb pro scl1i('ry Kyjov p.o. sta\'ebni úpra\'\'

podkroví objektu Č.p. 1 095/1 " název investiČního zámČru ,,Vikýře \.' podkr()\'í
staré budovy");

- popis obsaliu úČctnihc) dokladu;
- datum \"\"sta\"el1i;J
- da turn spIa tnosti;

datum uqkutečnČni 7danitc]nChc) plnění;

- výši ccny bez daně celkem;
sazbu daně;
cenu celkem vČetně daně;

- podpis od povědné osoby Zhotovitde;
- přílohu - soupis provedených prací oceněný podle d()hodľlutCho zpi'ls()bu (téZ

viz ZJ');

- nálcžitosľi slano\'ené § 435 NÔŽ;
- Zajištěni řádného plněni a Zajištční záruČního plnčni dle SrnloLl\'y.

5.5. Termin splněni povimiosti zaplatit
Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný v dcn, kdy je částka odepsá11a z
úČtu Objeď natcle (případně odepsána 7 účtu ú\'črujíciho bankovního ústavu) Jestliže
dojde z dů\'odů na štranC banky k prodlení s proveditclnou platbou faktury, není
Objcdnate! po tuto dobu v prodlaii sc &u']acc]1ím přis|uŠ]1é Částky.

5.6. Zhotovitel prohlaŠuje, Ze

- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přida]lé hodn()ty u zdanitelného p]nČl1í podle této
Smlouvy (dále též ,,d aň"),

8



nejsou mu známv skutcČnosti na'u'ědčujíci tQřňu, Že se dostane do posta\'cllí, kdv
nemůže daň zaplatit a ani se kc dni podpisu této Snllouv\' \' takovéni posta\'cni

Jnenach C' 7.Ĺ,

- 11ezkráti daň 11ebo r}e\'\'láká daňo\"oLI \'\:hod li,

6.

6.1 Sankcc za rlcp]něni d()]lodnllt\"ch terminů

6.1.1. l'okud buck Zhoto\"ite] \' prodlení proti sjednanéniu Terminu předáni a ň'c\'zéti Díla

je povinen zaplatit Objednateli sn1]u\'ní pokutu ve \'\'ši za kaŽ.d\;

i zapoČatY den prodlcl1i a to prvních 15 d nil prodlení.

6.1.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Terrninu předáni a převzetí Díla o vice 'ak 15

cĺ11ĺ'1 je po\'inell zaplatit Objednateli další sl]l]uvni pokll tu \'c \"ýši dalších za

šestnáctý a každý dalši' i za joČät\" den prodlení, CcIkorá \'\'Šě pokuty bude tcdv od
Ju\'cdenChc) ternli11Ll za kaŽdí' den.

6.2. Sankce za llcoclstral1ěni vad a nedodělků zjištěných při předáii a převzetí Díla

6.2.1. F rkmasloupÍ do pěti dnů od Termínu předáni a převzetí Díla

k ()dstraňo\'ání rad či rledodč|ků u\'edcn\"ch \' zá jisc o předání a pře\'zcti Díla, je

povi.nen zaplatit Objednateli srnlu\.'lli pokutu za každý nedodčkk či vadu,

na jejichž od'dľkľňo\áni nenaqtou pil \"c sjednaném terminu, a 7ä každú cĺcj1 pr('dl('lli

6.2,2. l rlcoclstraľ1í ncdodčlky či vadu uvedené \' zápise (.) jředál1i

a přcvz,eti Díla \' ck)hodnutém terminu za pIati Objc'dnatcli snj]u\'lľi p('klltu

za každí' ncdodělck či vaclu, u ]1ichž je \" pr()d]cľ1i a za každý den prodlcni

6.3. Sankce za rk?odstra]1ěni reklamc)\'an\"ch vad

6.3.1. m rlcl1astoupí vc sjednaném terniinu, ]1ejpo7.ději však \'ě lhůtě do

dcseti dnů ode dne ()l)drZclli reklamace OL'jednatele k odstraňováni reklanlo\'ané

vady (případl1ě rad), je po\"incl1 mplatit Objednateli s]nlu\"ni pokutu lil

kaŽ.dou rc.kkirnovanou \'ä du, na jejíž odstraňo\'áni nenastoupí1 \'é s)éď naném terniinu

a za každý den ")rod]eni.

6.3.2. "' ncodstrani reklan1o\'anc)tl radu ve sjednanCni terminu, jc po\'ine]1

zaplatit Objednateli smlu\'ni pokutu za každou reklalno\"allc)u \'adll, u níž

je \' prodlení a za každí' den prodlení takovéto \'äci\'.
J6.3.3. Označi!-1i Objcdnatcl \' rcklamaci, Ze se jedná o vadu, která bráni i'ádnéniu llŽi\'áni

Díla, případně hrozí nebezpeČí škodv velkého rozsahu Qiaváric), sjednávají obč

snilurni straľ1\' sniluvni pokutv \' dvojnásobné \'\"ši.
J d J

6.4. Sankce za 11ed(.)držo\'áni BOZI' na Sta\'c!ni.Šti

6.4.1. P poruŠí nařízeni stanovenC pIánem BOZI' nebo ko()rdinátoret)1

BOZI', niá Objedl1ate] právo, 71ä základě zápisu do sta\'ebniho cicl1iklľ a pořízení

předmětného poruŠeni BOZI', udělit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši

7.a každé zjištěni a každý i 7apočatý den prodlení odstraněni poruŠeni
podmínek doclrŽování zásad BOZI'. zjc\'ňoů vadu poruŠel1i BOZP musí Objcdnateii

9



nebo jeho zástupci (TDI), potvrdit koordinátor BOZP. (Např. zasláním
koordinátorovi BOZP prostřednictvím emailu).

6.5. Sankce za nevyklizeni StaveniŠtě
6.5.1. P nevyklidí StaveniŠtě ve sicdl1anérn terniínu, nejpozději však do

Termínu vyklizení Staveniště dle ČI. 3.1 této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli
smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení.

6.6. Sankce za 11epříton1nost stavebního deníku 11ä Staveništi
6.6.1. m nepředloží Objednateli nebo jeho sm|uvllilnu zástupci stavební

deník v průběhu pracovní doby, víl ustanovení ČI. 8.1.2 této Smlouvy, je povinen
zaplatit Objedl1ate]i smluvní pokutu za každý takovýto případ. Za
pracovní den se pro účely tohoto Článku považuje každý del1, kdy Zhotovitel provádí
stavební práce na předrnětnéín plněni této Smlouvy.

6.7.

6.8.

Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou

Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktur roti sjednanému terminu je
povincn zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši z dluŽné čáslkv za kaŽdí' i

J JzapQčatý den prodlení.

6.9 Zaplaccl1írn sankcí dle tohoto Č|ál1ku naiľ dotČeno právo Objednatele na náhradu
Škody zvlášť a v plní" výši vzniklé inu v příČiruié souvislosti s iednál1ím, ľ1ejcdnáním
či opomenutíni Zhotovitele, s ľ1ĹlIIŽ je spojena sankce dlc této Snilouvy. Smluvní

strany výslovně vylučují "ustano\,'ení § 2050 zákona Č. 89,'2012 Sb., občanského
zákoníku.

6.10. Sankce jsou splatné do 30 (třiceti) dnů od data, kdy byla povinné straně doručena
piscniná výzva k jejich zaplacení.

ŕ 7. STAVENIŠTĚ

...._J

7.1. Předání a převzetí StaveniŠtČ

nejpozději do descti dnů po oboustrann({m podpisu Smlouvy o d ílo, pokud sc strany
písermiě ned()hodnou jinak. Splněni termínu předáni Staveniště je podstatnou
náleŽitosti Smlouvy, 11ä níž je závislé sptnČni Termínu přcdání a převzetí Díla

7.1.2. O předání a převzetí StaveniŠtČ \,'yhoto\/i Zhotovitel písemný protQko], ktcrí' obě
" U

strany podepíši. Za den předání StaveniŠtě se považuje den, kdy dojde
k oboustrannCniu podpisu přísluŠného protokolu. StaveniŠtěm se pro úČely této
Smlouvy rozunií místo provádČní Díla, ve smyslu podrnínck této Sinlouvy. Při
předání Staveniště bude Objednatclem urČen způsob 11apojení na zdroj vody a
elektřiny.

7.1.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na Č a pořádek. Zhotovitel je
povinen dcnně odstraňovat na své náklady od pacly a neČistoty vzniklé z jeho Činnosti
či Či11ností třetích osob na StaveniŠti a technickými či jinými opatřeními zabraňovat

10



jejich pronikání mimo StaveniŠtě. V rozsahu tohoto závazku
své 11áklady zařízení StaveniŠtě, veŠkerou dopravu, skládku,
materiálu, a to i vytěŽeného, přiČemŽ náklady s plněním
zahrnuty v ceně za Dílo.

7.1.4. Zhotovitel bude mít v průběhu provádČni Díla na StaveniŠti

zajišťuje Zhotovitcl na
případně niezideponii
tohoto závazku, jsou

výhradní odpovědnost
za:

a) zajištění bczpcČnosti všcch osob oprávněných k poliybu íia Staveništi
a udržováni Staveniště v uspořádanéni stavu za účelem předcházeni vzniku
škod a za bezpcČnC zajištčni StavcništČ vůči okolnímu provozu a chodcůni,

b) zajištěni veŠkerého osvětlel1i a zábran potřebných pro průběh prací,
bczpcČnosírlích a dopravl1jch opatření pro ochranu StaveniŠtě, materiálů
a techniky vnesených Zhotovitclcm na Stavcl1iŠtČ, jakož i ()dp()vědnost za
zajištění opatřeľ1í pro zabczpcČcni bezpcčnosti silniČního provozu
v souvislosti s omezeními spojenými s prováděním Díla a za osazení
přípaáiého dopravního znaČeni,

C) dodrŽování příslušných bezpečnostních a hygienickýcli opatření a předpisů,
d) p'ovedeni veškerýcli odpovídajících úkonů k ochraně Životního prostředí na

Staveništi i mimo ně a k zabránění vzniku škod zneČiŠtěllirn, hlukem, nebo
z jiných dli vodů vyvolaných a způsobených provozní Č .

Zhotovitel zajistí přípravu Stavcnišlč a zařízení Staveniště, včetně zajištäii energii
potřcbnýcli k provádění Díla, na vlastni náklady.

7.1.6. Zliotovitel se zavazuje bez předchozího piscrnl1ého souhlasu Objednatck neumístit
na Staveniště, jeho 7.aři7.cní či prostory se StavcniŠtČm souviscjící, jakékoli reklamní
zařízeni, ať již vlaqh"lí či vc vlastnictví třetí osQbv

d

7.2. Způsob zabezpečení Staveniště a zařízení Sta\'el1iŠtě
7.2.1. Při zabezpečování StavcniŠtě a zařízeni Stavel1iště je Zhotovitel povinen dodržovat

zásady BOZP dle svýcli interních směrnic, požadavků této Sml"u"y, plátiu BOZI'

(pokud byl "ypracován), Projektové doku nlcľ1tace a Stavebl1ího pQ\'oľerli.

7.3. V a odstranění zařízeni StaveniŠtě
7.3.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízeni' StaveniŠtě a vyklidit StaveniŠtě nejpozději do

5 dnů ode dne ŕředání a převzctí Díla, pokud sc strany nedohodnou jinak.

7.3.2. Nevyklidí-li . ve sjednaném terminu, je Objednatel oprávněn
zabezpečit vyklizcni StaveniŠtě třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí

8.

8.1. Povinnost vést stavcbní deník
8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne přcdání a převzetí Staveniště c) pracích, které

provádí, stavební deník v souladu s § 6 vyhláŠky o dokumcntaci staveb a jcjí přílohou
Č. 9.

íl



8.1.2. Stavební deník musí bŕt \.' praco\'lli dm' od 7.00 do 1 7.00 hod. přistupn\; c)prá\'něn\'n,
d

osobám Objednatele, případně jinýni osobám ()právnčnýnl do Sta\'ebniho deníku
7.apisovat.

8.1 .3. Zápi'y do sta\"ebniho deníku se pl'o\'ádi \' originále a d\'ou kopiích. Originály deníků
je Zhotovitel po\'i.ľlel1 předat Ob.icdnaleli při před ájíi Díla, pokud se strany
rlcclol1odllou jinak.

8.1..4. Dj dcniku zapisuje Zh()to\'itel veŠkcré skutečnosti r()zhodnC pro

prováděni Díla.
8.1.5. Zejlnél1a je pov j.]1eľľ zapisovat údajc' o

stavu Staveniště, poČasí, poČtu pracc)\'níků cl jejich jniéna, nabazeni 5tl('ju

a d('pra\'nich pr()stř(?dkú
V t r

- casoveni postupu praci
- kontrole ja kosti pro\'edcľ1ých prací
- opatřeních uČů1én\"ch \' soulatiu s před pisv bczpcČrloqti a ochí"any 7.dra\'i
- opatřcnich učinčných \' soulad u s předpisu požá rni Qchran\' a Q(hran\'

Zi\'(")tniho prostřed i

- událostc'ch ncbo přckážkách majících \'ii\' 11ä pro\'áděni Díla
8.1.6. Všecŕuiv iist\' Stavebního deníku niusi bŕt oČislo\'án\'.

" d d

8.1.7. V S deníku nesiní být vynccháľ"la volná místa.
8.1.8. V při'padč rlec)Čcká\'anŕch události nebo okolnosti mající 7\'láŠtni ř\"znam pro dalŠí

postup stavby pc'řizujc Zhoto\'itcl i přis]uŠl1ou fc)tc)d()kumentaci, která se stane
součásti Sta\'ebl1i|1o deníku.

8.2. K(-)!lt-}·()]ľli dnu
82.1 . Pro úČely kontroly průběhu pro\'áděni Díla orgalliz.u je Cbjednatcl resp. zástupce

Objcdnatclc - technický d ozor Ĺnrestora (dále též ,,TDI") Kontrobii dnv

v pra\'idch1ýc]1 terrrliľľech, zpravidla lx týdně.
8.2.2. O ptúbČhu Kontrc)]l1ih() dnc zh()to\'i Zliotovitel zápis. TDI je oprá\'něn \' rámci

K()rltro|llího chie stanovit terniim' nebo lhútv pro odstranění poruŠcni po\'j]1nost|',
ktei é jsou pro ZhotovitcIe závaznC.

8.2.3. O pro\'edcllé ko11trQ|e ko]1strukci, které budou dalŠím po.stLlpel]1 práci za krytv,

provedc TDI do Sta\'cbl1iho deníku zápis. Z.hok)\'ite] l1C"Sl11Ĺ p(")kl'aČo\'at \' pracích,
pokud byly při této kontrole zjištěň\' nesc)ulad\' ncbo pokud k()ntro|u zakr\'t\"c]1 části

J . d

Lm T ľľepro\'edl.

8.2.-L Zhoto\.'itel pro\'ádi pra\'i(jelnou foto(i()ku mentaci zakrytýí h k()nstrukcí. Tuto foto

dokunlel1tacj je TDI op]'á\"ně]ľ pQŽado\'at při přcdáií a převzetí Díla Foto

dokunientaci provádí Zhotovitel bezúplatně. Fotodokumentacc musí oL)saho\.'at

seznam pořízených fotografii, jedj1otli\'é mllsi obsah()\'at pořaclovC číslo

, údaj o Čase, datu a místě pořízcni a \'\':nlačellim na \'\"kreso\"é Části
Jdokumentace skutc'Čl1ého provedení stavby (dále téŽ ,,DSP").

9. PROVÁDĚNÍ DÍLA A B p

9.1.

12



9.1.1. Při pro\'áděl1i Díla postupuje Zhc)l(.)\'ite| samostatně a prácc provádí s\'\"řňi
.zaměshlallcj, pracovníky a smlLl\'nin1i partncrr \' souladu s ljstano\'cnim ČI. 1 O této

d

Snl]ou\'y. Z}1Qto\'ite] se vŠak zavazuje provádět veškeré pokynv Ol)jcdl1ate]e,

zástupce Objednatde a koordmálora BOZI', týkajici se reali7acc před niČtného Díla

a 1jp('7o]"ňujici na možné pQrušo\'áni snllu\'ľ1ich p('\'inncmi Zhoto\'ite]e.

9.1.2. Zhoto\'itel je po\'inen upozornit Objeď natclc bez zbyteČného od kladu na L1e\"hoc| nou
povahu věci pře\'zatých od Objcdnatck nebo p()k\'jlí'l dan\"ch mu Objednatcle]n

k provedení Díla, jestliže Zh()to\'itel mohl tuto n(Nhodnost zjistit při \'\'nak)Žcni

odborné péče.

9.1.3. Zhok)\'itel je po\'inen udržovat na přc\'zat(!ľn Stavcništi, na přiic7.dcch ke StaveniŠti
na \'cřcjných komunikacich pořádek a Čistotu a okamŽitě odstraňo\'at odpady

a neČistot\' \'z]1iklé jeho praccnii. Od pach' \'7njkaiicí béheni prc)\'ádČni Díla je

7,11oto\'itel p('\'inen ]ik\'ido\'at v souladu se zákQnen1 Č 185/2001 Sb , o odpadech \'é

711č111' po7.dCišich předpisů, vČetně jcho proráděcich vvhlášek. Zl1oto\'itcl sc 7a\'azuie
odstraňo\'at ('dpad\' na vlastni nákladv, vést o odpadu přísluŠnou evidenci a při

předáni Díla předložit OL'jednateli doklady o zákoj1ném 7l'usoL)Ll likvidace odpaci ú.

9.1.4. Zhoto\'ite] je povinen každý den u klidit odpadv a suť, která vznikla při práci.

9.2. DodrŽo\'ál1i L)ezpeČnc)sti a liygieny práce
9.2.1. Zhotovitel je po\'jnel1 7ajjqtjt při prováděni Díla dc)drŽcni \"eškeľ"\"cl1 bcupcČnostnich

opatí'eni a hrgicnických opatřeni a opatřcni vedoucích k požární ochraně
pro\'ádělléhc) Díla, a to \" rozsahu a zpíls()bcm starlo\'en\:m přislušn\"nľi prá\'nirni

předpi'y.

g 2.2 Zhoto\'itcl jc po\'i]len si :'ajislit předepsaní' dohled při 'u'a řo\'ájii

9.3. C " za škodu a pQ\'inl1ost nahradit Škodu
9.3.1. p č dojde ke zpúsc)beni Š nebo třetini

osQbán> z. titulu opon1el1uti, ríedbalosti nebo rleplněnil)1 podrninck \'yp]ý\"ajicich ze
zákona, technick\"ch nebo jinůch nořeni nebo \'ypl\:'\'ajicich z této Snlk)u\'y je
Zhoto\'itcl povincn bez zbyteČného odkladu tuto Škodu odstranit a není-li to nl(.)ž.nC,

tak finančnČ uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 11csc Zhot(")\'itel.

9.3.2, Zhotovitel ociporiclá i za Škodu způsobenou Činnosti těch, ktcři pro něj Dílo
p]"c'\'ádčji.

9.3.3, Zhotovitel odpovídá za Škodu zpusobcnou oko]nostnli, které mají původ \' povaze
strojů, přístrojů nebo jiných \'ěci, které Zhotovitcl pouŽil nebo hodlal použit při
prováděni Díla.

9.4.1. Zhoto\"itel je po\'i11en zúČash1it se na \'y7\'áni Objednatele \'šccĺ1 jcdnáni s dalŠiíni
úČastníky výstavby Díla, na které bude přizván. Na tato jcdnáni .jc Zhotovitel
povinen připravit i Objednateleni vyžádané pod klady, které soú\'iscji s předméteni

jeho plněni. Zhotovitel vŠak není oprá\'ľlěn, neľ1i-li k tornu pro konkrétní akt

konkrétně Objednatelem po\'čřcn, poskytovat či sdČlovat jakékoliv informace či
podklady, které souviscji s jcho plněnini či staveni na pŕcdmČtné stavbě, třetíni

rstranani.
9.4.2. Zhotovitcl je povinen dodržovat OL'jednatekm sch\'álenou DSI', dílenské výkresy,

výrobní doklllnentaci a tcchnologické postupy. Zhotovitcl je po\'inen pouŽít pro s\"é

13



plněl1í pouze materiály a zařízeni, ktcrC mají deklarovanou jakost a které jsou
specifikovány v Objednatelem schválené dokumentaci či jejichž pouŽiti bylo

samostatně Objednatelem schváleno. V opaČném případě je Zhotovitel po\.'ine!1 tyto
rnateriálv a zařízení odstranit na své nákladv. Pokud tak neuČůií, je Objednatel

J .l

oprávnäi tyto materiály a zařízeni odstranit sám iicbo prostřcdnictvirn třetí osoby na
náklady Zhotovitele. Objednatel je oprávněn poŽadovat průkaz původu a kvality
použitých matcriálů, které je Zhotovitel povinen předložit - tento průkaz Izc nahradit
prohláŠením o shodě ve smyslu přísluŠného zákol1a.

9.4.3. DoČasné uskladněni materiálů a zařízcní Zl1oto\'iteíe, před jejich zabudo\'ál1ín1 je
možné pouze v prostorech, které jsou stano\'en\' \' zápise o předál1í StaveniŠtě nebo,

V

které budou k tornu urČeny Objednatelem v průběhu dalŠí výstavby (záznaniem ve
stavebním deníku Či ji'iým písemným sdělením). Pc'ncchávání nadb\'tečľlých či

.zbytkových materiálů na Stavcl1išti niirno Objedl1atelem schválené prostory je
nepřípustné a Objednatel je oprávněn je na náklady zliotovitele odklidit. Zhotovitel je
odpovČdnÝ za způsob doČasného uskladnění materiálů a zařízení ta k, abv nedoŠlo

J ek jeho poškození či 7.nehodnocel1i. Objcdnatel nepřebírá Žádnou zc)dpc)\'Čdnost za
případné ztrátv či poškození materiálů a zařízení Zholovilele, uniístněné v prostoru
StaveniŠtě.

9.4.4. Zhotovitel je povinen zajistit u oprávněné organizace provcdení záchrannélio
archeologickCho průz.kuinu. Smlouvu o provedení záchranného arcl1ec)logického
průzkumu předloží nejpozději do měsíce od data předání a
přcvzeti Staveniště. při provádění prací narazí na archeologické
nálezy, je povinen přeruŠit práce a inf'ormo\'at písemně Objednatele a \'Šechny
oprávněné orgánv státní správy či jinC ()právnČl1(" organizace.

C. .l

9.4.5. Zhotovitel zajisti, aby jeho zarněstnanci a případní subdodavatelé (dále téŽ ,j)ersonál
Zhotovitcle") nebyli na Staveništi/pracovišti pod vliveni alkoholu či toxických látek.
Zhotovitcl je povincn přijn1ollt taková opatření, aby ze strany pers(málLl ZliotoviteIe
rK2doc]lá7.elo k jakémukoliv protiprávl1ímu jednání, výtržnictví nebo nepřístojnému
chovál1í na Staveništi či v jeho bezprostředníin okolí. V opaČném případč nebo
v případČ opakovanČ rlck\'alitního provádČní prací zajistí Zhoto\.'itel na pokyl1
Objcdnatefe výměnu svého peí'sonálu.

9.4.6. O(jnľit11Llti spInčni jakéhokoliv rc'kynu Objednatele, zejména v oblasti kvality prací,
postúpi" výstavby, koordinace prací na stavbč, požadavku 11ä výrněnu personálu,
bezpeČnosti prací, protipoŽárl1íc]1 a ekologických opatřeni, stejně jako protiprávní
jcdnání a ncctickC chování personálu Zhotovitele na StaveniŠti je podstatným
pc'ruŠcním Sinlouvy.

9.4.7. Zhotovitel je povinen provádět Dílo zdravohlě a odbornč způsobilým personálem.
V případě, kdy jsou souČástí předmětu Díla dodávkv strojů a Lařízeni, je Zhotovitel

.l

povinen tyto dodávky strojů a zařízení instalovat a napojit na média v sQuladu
s ČSN, a to autori7o\'anou osobou vČetně jcjich vyzkouŠeľíí a předání re\'i7ní 7právy

Objcdnateli, o Čemž strany pořídí zápis.
9.4.8. Objednatcl zajistí Zhotoviteli přípojné body ckktrické ener?ie a vody pro provcdcni

Díla na Staveništi.
9.4.9. Jakékoli poinocné práce spojené s plněníní Díla jsou mhrnuty do ceny Díla. Osvřtlcní

Díla zajišťuje lm (netýká se centrálního nebo b(y:peČl1osll1illo osvětleni
celého objektu, pokud je zřízeno) a není Ji schopen či ochoten toto zajistit sám, můŽe

14



poŽádat' Objednatele o jeho pro\'ederli (bude-li to technicky a kapacitně moŽné) s líni,
Že tyto náklady Z]1oto\'ite] uhradí.

9.4.10. Zhoto\'ite] je při pro\.'ádČl1i prací povinen postllpo\'at tak, abv co nt?j\"icc šctŕil práv
třetích osob, které sc na Stavcništi \'\'sk\'tuji, z.ejnlél1a za jisti, atu' pr()vádČnin1 prací
nerlľšil \'ýk(.)n jejich Činnosti. Dálc je Zh()to\'itel pc'\'il1cn zajistit, abv z. jcho strany
ned()cházclo k poŠko7o\'áni prací pro\'edenýc]1 jinými dodavateli s tím, že za tiníto
účelem je Zhotoritcl po\'in('n přijniout nezbytná opatřcl1í (např. provést ocl1rallu
stárajicich korwtrukci, :'akryti dotčcných čádi qta\'by apod ).

9A.1 1. Zhotovitel zajisti nezb\"tnou ochranLi Díla jeho za krvtirn Či jinŕrn \11odn\:'n1
V

zpíisobeni, aby do okaniž,iku předáni a přc\'zctí bvla za,jištčna jeho kvalita jako např.
po\'rchQ\'á úprava, ochrann\" obal, ochraru1\" nátěr apod. Toto opatřeni není d ů\'odt'n1

.r Y 'pro na\'\'sen] ccř!\'.

9.4.12. Pokud by Č " zasáhla do práv třetích osob a k tomuto bude nutno
jakýchkoli po\'o]eni jako např. zábor \'eřejn\'ch pr()stranst\'í, jdou tyto na vrub
Zhoto\'itc]e, pokud již tako\'ou či11]1ost nebo právni vztah nezajistil OL'jcdnatcl. Toto
sc vztahujc ŕO\11ČŽ na nadiněrnou přepravu, \'\"kládku apod.

J9.4.13. Objednatel .jc oprárnčn provádět kontroly prováděni Im a plněni

sm]u\'nicl1 podininek. Technický dozor Objcdnatclc je ('pr(i\'nčn dát příkaz
k přerllŠcl1i prací personálu Zhotovitele v případČ, kdvž od po\'Čdn\; 7ástupcc
Zhoto\'ite]c bude riedostupný a bude-li ohroŽena bezpeČnQst či kvalita pr('\"ádéných
prací. Provádění kontr(.)l ze strany Objcchiatelc však nez.prošt'uje Z]1ot(")\'itele jeho
plné odpo\ěd11(}qti 7ä křalitni, \'Čä'jié a bezpcčnC pro\"cdcni Díla.

9.4.1 J \' připadč, kdv při kc)ntrollli Činno':li L)udou zjištěny skutečnosti, které jsou \' ro7pol'u
či llcs()ulad u technick\;rni, k\'alitati\"ninli či ostatľ"línľi smlu vními podminka mi,
pok\"l1y OL'jedna telc, nebo bude zjištěno poruŠeni jakýchkoli prá\'nich norein, je
Cbjednatcl oprá\'něn přikázat Zhotoviteli oďdranit tcnto stav a ncprod léně 7jed nať
nápravu. \' případě, Že tak ve stano\'enCm tern1ij1u 11euČini, jde (' po&tatnC porušcni
Sin louvy.

9.4.15. Kon1p]etní jakoshiě t"echnickou dokunicntaci \'četl1ě přís]ušllých re\'iznich zpráv,
prohláŠeni o shodčl dokladů (' posouzeni shod\' \"c smrslu zákona C 22,'1997 Sb.,
o technick\"ch poŽada\'cíc]1 11ä \'\'roL'ky a o zmČnČ a doplnčni nčktcrých 7ákoníi, \'c
711Čľ1Ĺ pozdějších přcdpiqij a dalŠí d(?hodnutC dokladv Qs\'ědčujici jakcwt D;la předá

C nejpozději kc d]1i výzvy o zahájc]1i přcd ájii a převzetí Díla,
ncbude ii stan(.)\'cno jinak.

9.4.16. Bude-li Zhoto\'itc] k provedení Díla pouŽívat osoby s jinou neŽ čcskou státní
přislllŠnosti (cizince) je po\"j]1el1 dod ržo\'ät všechny České právni přcdpisy \'ztahujici
sc k 7amČstná\'áni a pobytu ci7inců. I osoby s Českou ':tátni při'lušn(")sti ňlLÄ
zhot()\'jtel p(")uZí\'at k provedeni Díla jen \' souladu s prac()\'něpľ"ávlľimi předpisy
a neporLĹŠo\'at ustal1o\'cni o zákazu neleeálni práce.

C-l

10. SUBDODAVATELÉ

10.1. Podniínky, za kterých je moŽné pověřit realizaci Díla jinou osobu

15



10.1.1. Z|1oto\'itel je "rrá\'l1ěn pověřit prc'\'edenijn části Díla tř(.'t]' osol"u (suL)doda\'ate]e)

V tonito případě však Z.hotovitel odpovídá za Činnost subdoda\'ate]e tak, jako bv Dílo
d

prováděl sám
|.0.1.2. Zhotovitel je p"\'incl1 zabczpcČit \'c S\'\:C]1 subdoda\'atelsk\"cl1 S111|(.)Li\.'á(:h sphiěni

vŠech po\'inn(.)sti \'}'p]ý\'ajicich Zhoto\'itc]i ze Sm]ou\'\' o dílo.
1 0.1.3. Objednatel poZadu je " případě subdodá\'ek předloŽit a a ktualizovat seznam

subdod a\'atc]ú.

10.2. Rozsah prací pro\'ádČn\'ch $ubdoda\'at(!lsk\"
d V

10.2.1. Objednatel ]1e\'\"nlezuje prováděni prací fortnou subdodá\'ek.

10.3. Podníinky pro zniěnu subdoda\.'ateje, pľ1)středl1ict\'il]1 kterého Z.hot()\"itel pr('kazo\'a|
\' zadáracini řízeni kvaliíikaci.

10 3.1. SuL)doda\'ate]e dle ČI. 10 3 této SniIou"y je moŽl1é zmČnit pouze 7ä qoul1lasu
OL'jednatde a \' souladu s pod rninkami této S , Z a Zadávací dokul71entaci
(zadávacinii pod lninkan1i).

1.0.3.2. Subdoda\'ate} musí splňovat kvalifikaČní předpokladv d anC zad áracinii
podlľ1inkami. Zh()to\.'itcl přcdlož.i Objednateli t\'to doklady: Originály nebo o\'čřcné
kopie vŠech p('žado\'aných k\'a]ifikaČnícl1 pro]1láŠcni, technicko kvalifikačních
d okunlcnlů
a c1c)k]adú dle Zadávací dokun1el1tace. Zhoto\'itel předloŽí platnou Snilouvu o
Snilouvě budollci s rla\nľo\'anýrn llO\"\'ň1 sub&)da\'atc]cn1.

d

103.3. Objcd}1ate] posoud í rele\'antnost a sprá\'nost p()žado\'an\"ch dokladii \" případě
pochvbnosti o sprá\"llosti požado\'a11ých poLik]adů niusí Zhoto\'itc] na písemnou
\'}"7.\'Ll Obiedlla telí' do 5 praco\'nic]1 dnů od piscníné \'\"z\'\' C)l'iedjľatck' chrbčj ici

d

nebo ncjasnC dokladv doplnit \/ opačnán případě nemu ¶í Objednatel na žádost
Zhotovitele reagovat.

10.3.4. Zrněna suL)doda\'"atdc je zpravidla rnoŽná jél1 ze zá\'ažných d úvod ú, ktcrC bv rnělv
negativní \'ti\' na k\'a]it11 Díla, p]:Q\'áděni nebo d()konČeni Díla subd od a\"ate]en1.

11. PŘEDÁNÍ A P D

11..1. Organizace předáni Díla
1 1 .1.1 zhoto\"jlcl je povinen písemně

bude Dílo přjpra\'e]lo k předáni
tři dnů od terniinu stal1o\'ellél1o

oznámil Objedl1ateji nejpozději 5 d nú předem, kdv
a převzcii. Objednatel jc pak po\'inel1 nejpozději do
Zh()to\'ite]en1 zahájit přcjimaci řízeni a řádně \' něm

pokračovat.

11.2. Protokol o předání a převzetí Díla
11.2.1. O průbČhu přcdá\'aciho a přejirnaciho řízeni pořídí Zhoto\'itel bez 71'ytcČného

od kladu zápis (protokol).
11.2.2. Obsa]1ujc-|i Dílo, které je předinčtc'm předání a převzetí Vadv nebo Ncdodčlkv, musí

d .

protokol obsahovat i:

- sollpis zjištěných Vad a Nedodčlkú

!6



- dohod u o 7l'úsol)u a ternlíľ1ech jejich odsl]:anČni, popřípadě o jiném 7.půsol)u
naro\'l1áni

do]1odu (' zpříst"upl1ěni Díla nebo jeho části Zhotc)\'ite]i za úČelem ()dstranČllí

Vad nebo Nedodělků
'l 1.2.3. Objcdnalcl jc oprá\'rlČn odniitnout přc\'zit Dílo, pokud "ykazujc' vady a ncdodělkv,

s \'\"iinlkou ojcdjnčl\"ch dl'ob]l\"ch vad nebo pokud ncpřcdá
J Jniže u\'cdenC dokladv. V připadČ, Ž odmítá Dílo pŕevzit, uvede

\' protokolu
o předáni a přc\'zeti Díla i dů\"('dy, pro které odniitá Dílo převzít.

1 "l .2.4. m Im \"yka7uje při předá\'á11i Díla vady je Objednatel ('prá\'něn při přeji111acl'ln

a přcdá\'acim řízeni poŽadovat pro\'cdcni dalŠích dodateČn\"ch 7kouš('k vČetně
zdů\'odnČni proČ je požaduje a s u\'('dcnim terminu do kdv je požadujc provést
Tento požadavek však není díi\"oden1 k odrnítriu ti převzctí Díla.

1 1.2.5. DodateČné zkouŠky iiad rámec zkouŠek předepsaných p'c'ickto\"ou dokunnc'lltaci
a nad rámec zkouŠek poZado\'an\"ch !1(")rman1i u\'ede]l\;mi \' pr('jekto\"é &)kumelltacj
prQ\'ede a hradí a'jed natcl. V případě, Ži? \'\;q|ed K\' d()dateč11é(ých) zk()Llšky(Šek)
11e\'\'ho\'i př(?d(?psan\'nj nebo normativnini požada\'kíiln, náklad\." na t\'to zkollŠk\'
jdou k tíži 7.]K)t-o\'itele.

"l "l .2.6. Nejpozději při přcdáni a převzetí Díla předá d()klad(")\'ou Část
Díla, za]lrnu]ici zejm.:

")

b)

')
d)
")

Ĺ)

g)

h)

i)

j)

rrc'jekto\'ou dokumentaci skuteČného pro\'cdc!l1i sc! 7.akľ"e,$l(?l1iľn

Zhoto\"itelelrl pro\'edených 7nlěľ1 Díla;

\"eškerou dilcnskou a prc'ráděci dokuinentaci, kterou si Zhoto\'itcl opatřil
\" sQll\"is]osti s pro\'íiděním Díla;
Zápisv (j reCkerých 7kouškách a rc'vizích a jcjich úspČŠném \'ý'ledkLl;
Originál sta\'cbniho denikll;
Dokladv pr('ka7uiicí kvalitu a ro7sah přcdá\'anCho Díla (7c'jřl1. c)g\'ědČeľ"li
o pollZit\"ch materiálech, prQ\"eden\"ch pracích, alestv);
¥czl7\'t]ľ(")Ll dokunientaci pro pro\'o7 Díla (7cjll1 záruČní iist\', národ

k obsluz.e, pro\'o7.ní řády);

C,eodetickC zalněření provedeného Díla v systému MICRO-S1'A'1'1ON nebo

obdobnéni, pracované grafickv \'(1 3 \'\'11oto\'enich a 1 x na C R 11ebo
d

Qbdobl1érn dat()\'én1 nosiČi;

Doklad o l'l"()\'t"cieľ1i záchranného archec)logického průzkumu pokud bvl
.uskutečněn, připadnČ "yjádřeni dotCen\"ch orgánů, Žc p]"ú7kun1 ]1eb\']o nutn,'

Jprov,idět;
Fot()d(")kulnenlacj \'ypraco\"anoll \'" souladu s Článkcm 8.2.4 této Smioův\' na
CD nebo obdobném datovéni nosiČi.
Ostatní doklady \'7.tal1ující se k Dílu (zejni. doklad c) toni, Ž
vyuŽil či odqlral1il veŠkeré od pady v souladu sc zákoncni o odpádech).

12. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA

12.1. Odpo\"ědľlost za \'äíi\' Díla
J

17



12.1.1. Zhoto\'itc] odpo\"idá za \'äti\', jež má Dílo \' době jeho předáni a dále Qdpo\'idá za
vady Díla zjištěné \' záruČni"době. Zh(")to\.'itc| poskytuje na Dílo záruku, Že vŠechny

.jcho části budou po celou dobu trvání záruČní dobv bez rad, budQLl mít \'}ast]losti
V

přcdpokládané DSP, oceněným soupiscm prací a tcchnickýnii norrnanii, a Dílo bude
způsobilé k řádnému užíváni.

12.1.2, ZáruČní doba je stan()\'cna pro \'Šechn\' davebni a přidrLŮené sta\'cbní práce
.\' délce 60 mČsicú, a to ode diic předáni a pře\'7cti Díla.

12.1.3. ZáruČní doba zaČíná běžet dnem podpisu zápisu o předáni a přcvzcti celého Díla.
12.1.4. Záruční doba díla neběží po dobu, po kterou objcdnatel neniůZe pŕcdničt díla užírat

d

prodluŽuje o dobu ()&traň()\'áni \'äti\' Na díly, \y11ěňo\'ané \' rámci zárukv,
poskytuje zhoto\'ite] norou záru kii \' puvodni pQsk\'tnulC délce za stcjnt'ch
podniinek u\'eden\"c]1 \' bodě 12.1 2 smlou\'y, maYin1á|ně však do d(")b\' Llp]\'nuti l 2
měsíců po skoj1Čeni záruČní doby sjcdnanC pro dílo jako celek.

12.1..5. řrc' ty části Díla, které bvlv \' díl sled ku oprávnCné řeklamaco Objedna tck'
711()1Q\'itelcrn opra\'en\', bčZi 7árLlČlli doba c'r("lo\'ně od poČátku ode dnc provedeni
rcklaniaČni opra\'\'.

C

12.2. Pod niínkv odstraněni rek]an1()\'an\"cl1 vad
C ·

12.2.1. zhoto\'itej je povincn nejpozději do 5 dnů po obdr7ľeni reklamace zaslat Ol'jcdnatc!li
pisemnC \'\'jádřeni k reklamaci. Pokud tak neuČiní, má se za to, že reklamace
Objednatele se uznává. \"ŽAy vŠak musí písemně sdělit, \' jakém terminu nastou pi
k odstraněni \'äLĹ(\') Tento tcrmi]1 nesmí bůt ddši 11éž 'l O dnů odc dne obd ržcni
rcklaniace z]1Qto\"itej i" po\'il)cn vadu bezplatně odstranit rkgpQ7.déii do 7() d nů ode
dne nastc)upeni k odstraněni vady, a to s ohledeni 11ä k]imatjcké a techn()]ogické
podnlínk\·.

.12.2 2. J v rcklamaci výslovně uvede, že se j('dl1á o havárii, je Zhot()\'itel
povinen nastoupit a zahájit ()dstraňo\'ání \'áíĹ\' (havárie) nejpozději do 24 hod. po
obd ržení řeklamace (()7.nárncni). V ]1eodklad nŕch 7.á]eŽ,it()stech, které máji dopa(] na
Životní prostředí, ek()nomickc)u situaci nebo pro\"o7. obce, je 7hoto\'ite] p('\"jnen
odstranit tyto vady ihned - bez zb\"teČl1ého odkladu. V ostatních připadecií jc
7hotovitcl p('\'inen radu odstranit nejpozdčji do 5 dnii ode dne naxt()upcl1i
k odstraněni rady, 11cck)]K)dnou-|i se smlu \'11Ĺ strany jinak.

l 2.2.3. Nenastoupi-li Zhotovitel k odstranění rcklalno\'ané vacly \'c sjednané IhutČ, je
Objednatel oprá\'něn pověřit (")dstrančl1in1 \' adj' jinou odbornou ")rá\ nickou nebo

O rek]amaCnin1 řízeni bu&)u Ob.icdnatelenl p('řizc)\'ány písemné zápisy \'c d\'ojim
\'\'hot()\'el1im, z nichž jcdcn stcjnopis obdrŽí každá 7c srnlu\'níc]1 stran

13. VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE

"·'· 'm
13.1.1. Vlasmiken1 zhoto\'o\'a11ého Díla je od poČátku Objednatel.

18



13.2. , š na Díle
13.2 1. 1\ Š nese od poČátku Zhotovitcl, a to aŽ do dobv řácbiého přcdáií

a převzetí Díla mczi Zhoto\'ite]en1 a Obj(?drjatclcln.
13.2.2. Zhok)\'itel qj je \'ěd()m od po\'Čdnosti za Škodu \'zľ1iklou porLlŠcnim q[n]u\'nich nebo

zákonľ1ých p()\'innosti 7.c strany Zhotovitele.

14. j
1-Ll. Zajištčni závazkii Zlloto\'itclc po celou dobu realizace Díla tzn. ode dne zahá jení Díla

až do d ne protokolá rniho předáni a pŕevzctí Díla, p('depsanéh() oběma s1]1]Ll\'nimi

14.1.1. řádné plnčni v době realizace jsou 7ajištčn\' finanční 7árukQLl

k)rmou
\' souladu se zákol1\' ČR (dále

jiného rck\'antníhc' 7působu z'a'ištěni finanční zárukv
téŽ ,,záruční ]istil1a I") re \'\"ši platnou po

celou dobu realizace Díla plus 6 kalel1dářnich měsíců (platnost záruky musí bŕt o šcsi
měsíců delŠí, ľlCŽ je smlu\'ni lhůta rcalizace zakázky). Z tC'to 7áruČni listím' l \'\'p]ý\'á
právo C Č finanČní prostřcd ky \' případě, Ze během realizace nesplní
Zhoto\'ite| své po\'innosti \'yplý\'ajici ze Srnlou\'\.' nebo \' případě, kdy Objednatcli
vznikne ze Snllou\'y nárok na smlll\'ní pokutu na první vyžádáni.

1-I. l 2. ZáruČní listinu j předloŽí ( nejpozději do 5 prac()\'nic]1 dnů ode
dne podpisiz Sm]ou\'y. Nc7ůedl(úcni 7áľ'uČl1i li4inv f \'(" sjcdnanC \'\"Ši a vc sjcdnaľlé
lhůtě je p('dstatn\"ľ11 poruCcním S]nk)tl\"y, ('rra\'ňujc Objcdllatck' úCto\'át qrn]u\"ni
pokutu za kaZd\" den prodlení s dodáním finanční zárukv vc \'\"ši .

V J

14.2, Pro účeh' této S ( připouští jako jĹl1\" rele\'al1tni z.píisob 7ajjštc11í
finanČní Aruk\' \' souladu sc zákonv ČR:

J Ja) pojištěni zárukr, s deklaraci ,,ria první \'vŽádáni",
" Jb) sloŽeni jistoty ve formě h()to\'osti či přĹ!\'odcn1 na úČet Objednatele, ktcrý OL'jcdnatcl

písemně stanoví zápiseni při podpisu této Sm]oLl\"y. Pc'kud tak neuČiní má sc 7ä to, Že
platí úČet Objcdnatcle dle a. 1 této Snilouvy,

C) qrněn kou \' souladu (' pl'á\'u 'miěneČném.

15.

15.1 pojištčni Zliotovitele
15.1.1. Zhotovitel je p('\"incn být pojištěn proti Šk(")dán1 zpús()benýn1 jeho Činnosti \'čet[1ě

možných škod pracovníků Zhot()\'itclc, dále proti vnějším p()dn1inkán1 (viz vyŠší
nioc). Doklady o pojištění .je povinen na požádáni pŕedľoZit Objcdnateli. Minimální
jednorázo\'é pojistné pInČni je .

15.1 .2 Náklady na pojištěni nese Zhoto\'itel a má je 7ahrnut\' ve sjednané ceně.

19



16.

bť W r

16.1. Dehnice \'\'ssi moci

16.1.1. Za vyšší nioc se považuji okolnosti níajici \'ii\' na Dílo, které nejsou závislé na
smlu\'l1ich stranách a které smluvní štram' nelnoh()u o\']i\'nit. Jedná se např. o válku,

mobilizaci, povstcůii, Živelní p(.)hronly apod.

17.1. Forma zniČnv Srnlouvr
J17.1.1. Jakákoliv zrněna Snľlou\'y niusi mít piseninou forinu a musí být podepsána osobami

()prá\'něl1ýrni za Objcdnatcle a Zhoto\"itcle jednat a podepisovat nebo os()bami jimi
y ·

nnc)cne11\' 1.].1].
17.1.2. zm S se sjednávají jako dQdatek ke Snlk)u\'ě s číselnýni (}zrlačeni]n podle

pc)řado\'éhc) Čísla příslušné zinénv Sl11lou\'\'

18.1. Odstoupeni od Sj]ľk)u\'\'.
1.8.1.1. Odstoupit od Smlou"y jc rnožné z dů\'odil Ll\'cden\"ch \' 7.ákonč a \' této Sn]k)Ll\'C.
18.1 .2. Každá zc snl]u\'nich stran jc "pl'á\']1čna od Snlk)u\"y odstoupit z díivodíi L1\'L?ĹĹe]l\"c'l1

\' léto Slnlou\'ě ncbo \" příslušných ustano\'enich OL)čanskéh() zákoníku.
18.1.3. Objednatel je oprávněn odstoupit od Snlk)uv\' \' případě zá\'aZného p('rušcni

zá\'a7.kij či po\'lnj1osti ze stranv Zhoto\'ite]c, přičemž za závaŽné porušeni závazku Či

po\'innosti 7c štram' 7h(jto\"itc]e sc v tomto případě po\'ažujc 7cjlnéna.
a) ocitne-li se 7hotovitcl \' prodkni sc 7h()lo\"eniln Díla po dobu delŠí ní ž 1U
kalendářních dnů;
b) Z]1oto\'itel neodstraní \' dohod nutéin lerrnil1u, ani \' dodá teČnC pi'imČřcné lhůtě

stanovené Objednatelem, vady či ned oděl ky Díla, na ktcré byl pisemnČ Objeď natekm
V

Llpozorl1en;

C) Zhotovilel j přes piseninC upoz,ornČl1i Objeď natele provádí Dílo rleodl)orllč nebo \'

rozporu sc Snl]ou\'c)u, p'ojcktovou dokunientaci a dokllmenty, podle kterých je

povinen Dílo zíioto\'it, \' rozporu s výrobni dokumentaci, 11ebo pouŽi\'á
k pro\"ede}1i Díla vadných, případně jiných než sch\'á]ených výrobků;

d )Zhotovitc1 vvuZije ke zliotoveni Díla nebo jeho části subdod ä\'ä tclc bez

předcliozího souhlasu Qbjednatek;

e) Zhotovitel přeruŠí pro\'áděľli Díla bez dohody s Objednatclem ncbo jinak prc'ie\'uje

úniysl nepokraČovat \' p]něl1i s\'ých po\'irLn()sti dle Srnlouvy.

18.1.4. V případech zde u\.'edel1ých je Objcdnatcl oprávnČn odstoupit od Slnlou\"\' bez

d alšího

18.1.5. Každá ze snl|u\'ních stran je oprávněna odstoupit od této Smk)u\'y p') předchozíni

piseniném u pozornění, ve ktcréni stanovi druhé smluvní straně přiměřenou náhradní

20



lhůtu pro splněni její povinnosti. Tato Lhůta vŠak ncsnií bÝt kratŠí neŽ 3 pracovní dm'
.počínaje dnem 11ásledujícím po doruČcni upozorněni druhé sniluvní straně. Po

marném uplynutí lhůty je pak opráwiěná smluvní strana oprávněna od Smlouvy
odstoupit, a to písemným oznámením doručel1ým druhé smluvní straně.

18.1.6. Obě smluvní strany berou na vědomí, Že odstoupeni od Smlouvy a "ýpověd'
Smlouvy jsou jednostľannými právními úkony, jejichž účiľ1ky nastávají doruČením
projevu vůle oprávněné .smluvní strmiy drulié smluvní straně. Odstoupeni od
Smlouvy ani výpověď' Smlouvy se nedotýká nároku na náliradu Škody vznikl,;
porušením Smlouvy, nároku 11ä zaplaceni smlu\'llich pokut, ľ1ároků Objcdnatde
vyplývajících z titulu odpo\'ědnosti Zhotovitele za vady, nároků z titulu záruky za
provedení Díla a dalŠích práv a povňmosti, u nichŽ to vyplývá z příslušných
ustanovení Občanského zákoníku nebo z ustanovení Smlouvy, která podle projevené
vůle smluvních stran ncbo vzlilcdcm ke své povazc mají trvat i po ukončení
Smlouvy.

18.1.7. Odstoupením od Smlouvy nebo výpovčdí Smlouvy se Smlouva ruŠí až od okamžiku
účinnosti odstoupeni nebo výpovčdi. Odstoupeníni od Sndouvy ncbo výpovědí
Smlouvy zanikají práva a povhinosti sniluvních stran ohledně části závazku
založeného Smlouvou a nesph1ěnél1o ke dni úČinnosti odstoupeni nebo výpovědi.
I¶ Č závazku, splněného do dne úČinnosti odstoupcní nebo výpovědi, zůstávají

podniínky sjednané Snllou\'ou v platnosti.
18.1.8. Zal1ikne-li tato Smlouva ()dstoupel1ílrl l jakéhokoli důvodu, nebo jinýni způsobeni,

než je splnění závazku sjnlu\'nícl1 stran, jsou sn"llu\'ni strany poUruiv \77,ájenlně
y

vypořádat své závazky. Objednatel je pov j.ľ"len uhradit Zhotoviteli za níŽe u\'edenÝch
podmillek cenu za č m kterou do doby ukonČeni S provedl
a která Ilevykazuje Žádné vady či ncdodČlky.

18.1 .9. Zhotovitel je v případě ukončení Smlouvy na základč odstoupení od Srnlouvy !1Ĺ'bo

výpovědi Smlouvy zejména povine:ti:
a) zastavit prováděni Díla a učinit všechna opatření nutná k zabránění vzniku škod na

provedené části Díla;

Sl11k)u\'ou, přičemž taito soupis musí bÝt odsoul1lasel1 Objednatelem;
.C) přcdat Objednateli provedenou Č m podle pravidel sjednaných p'o předání Díla

s přihlédnutím ke skuteČnosti, Že je přcdávána pouzc Č m zejména je povinen
předat Objednateli doklady, které sc vztahují k provedené části Díla a ktcrC by
předkládal Objcdnatcli v souladLl se Smlouvou při vystavování daňových dokladů
ncbo při předáni Díla;

d) uklidit a vyklidit StaveniŠtě kc dni, kdy bude zahájeno předávací řízeni dosud

provedené části Díla;
e) po převzetí dokonČené části m a odsouhlascní ceny pro\'edené části

části Díla;
f) poštoupit Objednateli práva, která nabyl kc dni ukonČcni Smlouvy, zejména práva

z titu]LI sLlbdodavatelských sniluv, u kterých to Objednatcl bučíc vyžadovat, ostatní
subdodavatelské Smlouvy ukonČit a vypořádat veŠkcrC nároky z těchto smluv,
postoupit Objednateli případná práva z licenČních smluv, patentů, know-how apod.

18.1.1 O.Každá smluvní strana jc oprávněna odstoupit od Smkuvy, vstoupila-li druhá

smluvní strana do likvidace nebo podala-ii insolvenČní návrh v důsledku sVÓĹ1O

21



úpadku. Toto právo tŕ\'á po prohláŠcni konkursu na rnai(?tck druhé srnluvni stranv
i po dobu, po ktcrou se můŽe insol\"enčrli správce vyjádřit, že Smlou\'u splní.

18.1.1 l.Objednatcl niůŽe bez o]11edu na \'\'Šě ll\'edcné odstoupit od Snl]ou\'\' také v případě,
že:

18.1.11.1.. V msc)l\'enčnin1 ři7eni bylo soudem rozhoď nuto o způsobu řešeni ú padku
Zhot()\'ilele, e\'el1t. byl inso]\'enčni 11á\'r|1 zainitnut pro ned ostatek niajctku;

18.1.11.2. Zhoto\'itel je \' pr('dleni s provcck'nini Díla nebo se splnČníni d ilčich term]'nú
q vice než 10 dnů;

18,1.11.3. Zhoto\'itel porušil své p()\"ů1]1osti \'\"f']\"\'ä jici ze Sl]lk)u\'y p('dstatnýln
zpíisobenn;

18.1.11.4 Zhok)\'itc] poruŠil své p("'\'innosti \ } plývajici Lé Smlou \'\' ncpod statní m
zpii sQbem a takové poruŠcní 11cc)d stranil \' Objed natelem d odateČnC
posk\'tnutC Lhí'itč;

'l 8.1.11.5. V případě, Ze ncbude mít dostateáié finanČní prostředky.
18.1.12.Zhotovitcl může odstoupit od Smlou\'\' \' připadČ, že \" jllso]\'enčnin1 řizcm Ľ'\'ĹO

ro7hodnuto o 7 púsoL)li řcšeni úpadku Objednatek', c\'ěňt. bvl insol\'cllčľ"li návrh
7.amitnut pro ]1edostatek majetku.

18.1.13.Odstou peni od Srnk)u\"y je úČinné okamžikem doruČeni oznánieni o odstoupcni od
Sn1lou\'\' do sídla sm]u\'ni štram', které se odstoupeni od S!nlouv\' túká.

18.1,1 4.V r ŕípadě odstou peni od Srnlou \'\' jsou snnluvni stl"a11\' po\'jnny provést irr\'erltarizaci
pr(.)\'edcn\"ch prací. řokud dojde k ()dstoupelli od Snl]c)u\'y zo strany Objednatde, je
Objednatel oprávněn zaqta\'it a neprovádět Žádné buť již cK|souh]ascné platbu
Zh()to\'iteli, a to až do dobr \'\poř,id áni 4nllu rnich šti an \' xou\'iAosti s od 5tOll pením
od Sni1ouv,·,

18.2. Ostatní lijednání Sn1h)u\'\'
.18.2.1. Obč štram' sc 7ä\ a7uii ncposk\"to\'at infoi mace, kteiC získají při iinnosti podle této

. JSrnlouvy, ani práva a závazky z této Sn1k)u\'\' plyl1oucí třetím sllbjcktli1]1, nad ráíncc
s\'\:'ch zákonn\;ch po\"in]losti.

.l

1.8.2.2. Vc věcech touto Snl]oll\'ou \'\:sjc)\11ě neu pra\"cn\"cl1 se bude tento sniluvni vztah řid it
J d

Llstallo\'erlimi obecně 7á\"azn\"cl1 prá\ nich přcd pišů, 7ejnlCna ol7Čal1sk\:m zákonikeni
V · . · r r ,a predpisy s(?u\'lse)lclm].

18.2.3. jakýkoliv spor \.'znjk]\' z této Sl)1lou\'y, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním rnczi

smhj\"nínli stranami, budc rozhodnut' k tomu věcně přis]ušn\:'nľ soudeni. přičemŽ
.soudeni místně přís]ušn\'m k rozhodnutí bude na základě d(jhod\' sm]ll\']1ich strmi

" Jsoud určený podle sídla Objednatele.
'l 8.2.4. Sndouva nab\"\"á platnosti a úČinnosti dneni pod pisu ('prá\'nČn\;mi 7ástllpci obou

Jsrnluvních stran.
18.2.5. Sn]lou\'a je \'\'hoto\'ena \"(? čtvřcch stejnopisech s platnoqti origjl1álu a kaŽdá 7ě

d d

smlu\'l1ích stran obcí rZi po jejich podpisu dvě \?11oto\'ení.
182.6. J S může být mČněna nebo d oplňována pou7c piscinnýrni äs]c)\'an\"n1i

.clod atky p()depsanýn1j oprá\'ľlčnýmj zástupci obou sn1]u\'ních stran.
'l 8.2.7. Smluvní stranv se d()hod]\.', Že písemnosti touto Snl|ou\'ou předpokládané (např.

V .

zrnČtiy odpo\'ědl1ýcl1 cwob, návrli na zrněti\' Smlou\'\', od btoupe]1í od Smlou \'\', různé
. .\'\'z\'\' k plněni Či placeni) budou druhé smlurni straně 7.así]án\" \'\"hradnČ

J d
J d

doporučenýni dopisem na adresu u\'edenou \' záhlaví této Smlouvv. Nebude-li na
d

této adrese zásilka úspěšně dc)rllČena či převzata druhou sn1lu\']1í stranou nebo

22



nebudc-li tato záqi]ka \'yz\'cdnuta \' úloŽní době a d ržitcl poštovni Iicencc zásilku
vráti zpČt, bude za úspČŠné doručeni, sc vŠemi právnirni d ůslcdky, dle § 573 NOZ,
povaŽován třetí dcn ode dne prokazateln(;ho odeslání zásilky.

18.2.8. Zhoto\"ite|, je podle ustano\'e]1i § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o LinanČni kontrole
\'c \'eřejnC ':právČ a o zmČně nčktcr\"ch zákonů, \'(' znění pc'7dčjšic]1 přc'd pišů, osobou
povinou spolupůsobit při \'ýkonu fiľlančl1i kontrolv Pľľ)vádČl1(; \' qc)u\'is|osti s
úhradou zboží nebo služeb z veřejnýcli \'\;dajú, tj. Zhotovitel je po\'i.]ľcl1 poskytnollt
pc)Žado\'anC inforniace a dokunicntaci 7.aniěstnancům nebo 7jn()cněncúl]1
po\'ěřcnýc]1 orgánů a \'yt\'ořit \'\":e Ll\'('(íe11\'"nl orgánům podn1ínk\ k pro\'edcni
kontrol\' \'7tahujici se k předmČtu Díla a posk\"ll1out jim souČin]lost

18 2.9. Zhotovitel je povinen archivovat o]'jginá]ni \'\"hoto\'el1i qndou\'\' \'ČCĹl1Č jejich
dodatků, origůlá]y úČetních dokladli a dalŠích ciokladů \'ztahuiícich se k realizaci
předmětu této Snllou\'y po dobu 10 let ode d ne 'I"crlrlinlľ přcdáni a přc\'7('li díla
podle této Snilouvy. Po tu to dobu je Zhotoví tel po\.'illel1 umoŽnit osobá m
()prá\'nčnýln k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů s()u\'isciicich s
plněním této Sml()u\'}'.

1&2M).Zhoto\'itel je povincn \'ŠC'CĹ7l1\' piseniné 7,prá\'\', piscn1]1é \'ýst1jp\' a prezentace opatřit
vizuáhii idclltitou projektů dle Pravidel pro rr()\'áděni irlformaČn]'ch a prc'pagaČnich
opatření. Zhotovitel prohlašuje, Že kc dni nabvti úČúinosti této Srn]ou\"\', je s těniito

Jpravidh' scznánien. V případě, že \' průběhu pLněni léto Smlou\'y dojde ke změně
těchto pravidel, je Objcclnatcl povinen () létc) skutečnosti Zhotovitele bczod kladně
in torrno\"at.

18.3. L' S a seznámu suL'd oda\'ate]ů
18.3.1. V soulaclu s ust. Š 1J7a Z\'Z má Objednatel p('\'innost urc'řejnit na svém proťilu

7ada\'ate]e tuto Snl]ou\'u vČetnč jejich 7rnČn a dodatků, uvcřcjnit \'\"ši skuteČné
uhra7enC cenu za plněni přcdničtu Srnlouvy a uvcřejnit seznam su:bck)da\',1te]ú

Zhot(')\'i tele.
18.3.2. Zhotovitel je povinen poskytllout Objednateli informace o sub(ioda\"atdích \' souladu

s ust. § 147a odst. j, ockt. 5 LVZ pro potŕcbv u\'eřc]něni informaci na prol'i]u
OL' jĹ!drlatc|e.

1 8.3.3. Vzhledeni k \.'Ĺ'ŕcill()F'rá\'l1j'n1Ll charakteru \'ýs]Q\"rlě
prohlašuje, Že jc s touto skutcČl1osti ()b('7námt'[1 a souhlasí ':c /placo\'ánim 5\'\"cjľ

Júdajů Objednatelem s ohledcrn na zákon Č. 1 06/1999 Sb., (j s\c)bodném pŕistu pli
k jľ1formacín1, ve zĹ1ění pozdějších předpisů, a řO\'l1ČŽ se 7\'cřejnčnim sl11lu\mich

p()dn1ínck obsažell\"ch \' této Sinlouvě v rozsahtľ a za podniinck \'yplý\'ajicic]1
Jz příslušných prá\'nich předpisů, zejména záko11a Č. 106/1999 Sb., o s\'()bodnCn1

přístupu k inforrnacini, vc znČni pozdějších předpisů. Srn]u\'ni slranv se zä\'ä7.ů ji, že
obch()dl1i a icchnické il1formace, které jiní bvly s\'Čřenv druhou stranou, nezpřistu pni
třetini osobáni bez. píselnnCl1o souhlasu á ruhé strany a nepoužiji tyto inforniace

k jiným úČelům, ncž je k plnČni podniinck Smlouvy "yjnia inťorrnaci Ll\'edc]1\:"cl1 \' §
7- § 11. zákona Č. 106/1999 Sb., o s\'()bodnCm přístupu k ij1fornlaci]n, ve znění
pozdčjšicli předpisů. Veškeré údaje, kterC požívají ochrany dle z\'|áštnicl1 7ákonil,

rzejrnáia osobní a citlivé údaje, obcliodni tajemsh"i, ä]. budou arlorlyn1lzo\'any.
\.'ŕ,krcs\' a inforniace získané od Objednatele smi Zhotovitel pouŽit pouze pro úČely

ď

\"yplývajíci 7 této Smlou\'\', pro jiné účely je smi pouZít pouze s předc]1()7ín1
pisen1nýn1 souhlaseni Objeď 11ate]c.

23



18.3.4. Zhotovitel qou]1laqi sc shronlaŽdí)\'ánim, uchoránini a 7praLo\'áni[]1 m í'ch osobních

Udaju (jména a , adrcsv trvalého, jři . 7řechodnCho , data 11cU QZC11Ĺ,

tekfc)llního Čísla) obsažených \' této S (příp. jeho 7a]mčsblancij,

a to pouze pro účelv vedcni evidcncc a lnajetk(")právlli agendv, p'Qjcd]lá\'ání

\' org,inech zada\'atel(" a z\'eřcině[1i ]1)7.h(.)dl1uti tčchto orgánů, uza\'řeni sm]u\', apod,

\'c' kterých jsou tyto údajc obsaŽcny, tj. vŠudc tam, kdc lze u\'(!dcnim osobnicli údajů

předejit záměně úČastni.ků prá\'l1iho \'7.tahu. Tento souhlas j" p()sk\'to\'án na c|ol)u

rícurČitou, nejdéle však do okamŽiku, kdv p('min(? úČel, pro kicrŕ budou uveden,'

osobní úd aje zpl"aco\'álly, s \'ýjinlkami starlo\'cl1\"nli 7.\'láŠl-l1ínli zák()n\". 7.holo\'ite] si

je zároveň \'Čdom s\'\"cĺ1 práv podk § 12 a 21 7ákona Č. 101/2000 Sb , o ochraní"'

osobních údajíi a o zrnČně něktcr\"c11 7ákonů, \'c znění p('7děišich předpiqů.

18.3.5. zlloto\'jt'el dále souhlasí s tini, Že 7c qtran\' Objeď natele bude, resp niůžc b\'t, při

dodržel1i pc)dľ]1inck stano\'ených zákonem Č.101/2000 Sb., o ochraně c)sob]1icl1 údajů a

o zniěně nčkterýcli zákonů, ve znění pozdčjšich před pišů, z.\'eřcjl1čn\' dílčí informace

tí'kajici se této Sn1]ou\'\' a jejího plněni.

18.3.6. Sniluvni štram' prohlašují, Že ()biedna\"atelen1 stanovcň\' lechnjck\' dozor in\'cstoľ:a
Jnení Zhoto\"itc| ani osoba s ľ1Ĺl11 p't'pojcná. zhoto\'jtel pod pišem této Sn)lou\'\' toto

prohlášeni stvrzuje. Toto Llstal1o\'cni neplatí, pokud tecřuiický dolor provádí sám

Objednatel.

18.3.7. Smluvní stranv pj"()hlaŠuii, že si tuto Sn"llou\'u přeCctly, Ze bvla sepsána na /ák]ad(;

jejich praré a s\'oL)odné \"Ĺ'lĹC", nikoli \' t"isni a11i za nápadnČ 11e\'\:hod nYch podininek, a

na důkaz toho připojuji své podpisu.

"l 8.3.8. Z.hotovitcl prohlašuje, Že rleporllšuiL? etickC principv, princip"' spokČeiiské

c)dp('\'Čdnosti ani základni lidská prára.

18,39, Kontaktní ()soL)ou p'o jednání \'c' věcech snl]u\'nj'ch, l'il1ančnich a pod statll\:'ch pí"o

plněni této Srnlouvy na straně Ob'ednatde je m I , mobil: , E-

rna.il:

l 8.3.'1 O.Konlaktni osobou pro je(lnál1i \'c věcech tecl1nick\"ch na stranČ (Jl)'edl1atelc jc Ťan

MacháČck, mobil: , E mail.

18.J. I'ři]Qh\" a nedíhié souČásti Srnlou\'\":
JPříloha Č 1 po]ožko\'ý ro7.pc'Cet sta\'ebl1ich prací a služt'b

:'ákladě S(-)LlPiSll prací \'Č. Krycího listu nabídky

\' nabídce)

\ypraco\'aný 11ä

(bude doloŽeno

Příloha č. 2 I'rojekto\'á d()klln1entacc' (bude doložena \' elektronické forniě 11ä

CD/DVD rlej\'lľodnčišin1 uchazcČeni až v rámci soLlČinnosti před

p"dpiseni Snlk)u\"\', vČctně všecli připacin\"ch změn podle
d J

dodateČn\"ch il1fornlací přcdniětnC veřejné zaká7ky)
JPříloha č. 3 Časový harlnon()graln realizace Díla (bude doloženo \' rámci

souČinnosti před podpiseni Sn1lou\'y vČehiě niin. 2 hlavních

niilníkú, kterým jsou nlininlálně: terniín zahájení a dokonCeni

díla (závěreČná kontrolní prolilídka), a to nad rámec terniinú

ll\'edených \' ČI. 3.1 této Srnk)u\'y)

2J



Příloha Č. 4 pojistný certifikát Z.l1oto\'itele nebo kopie pojistné Sn1](")u\'v
d

a pot\'r7.eni o zaplaceni pojistné Snilouvy na předmětné období
(bude do]c)ž.el1o v rámci sQllČinnosti před podpisem Sn1]ou"y)

Přiloha č. 5 FinanČní záruka po dobll reali7ace (buck d()k)že)lc) v souladu

s ustano\'el1iln ČI. 14.1 a násl.)
F'říloha Č. 7 Sta\"ebni povoleni (uvcdenC v CI 2.2 písm. a), bude doloženo

v ránici souČinnosti před podpiseni Sn1](.)u\'y)

Objednatel Z.hotovitel

\'Kyjovědne '1 . t3, 20 '1 6

25


